

PKF ARSILON
1681 Route des Dolines
Les Taissounières B1
06560 VALBONNE

PKF ARSILON

COMPTES ANNUELS

AU 31/12/2022



le 17 Juillet 2023
le Directeur Général
Mr Bruno Paucard

A handwritten signature in blue ink, consisting of a stylized 'S' followed by a horizontal line and a diagonal stroke.

SAS SILICON MOBILITY

535 Route des Lucioles
Les Aqueducs - Bat 2

06560 VALBONNE

**Silicon
Mobility**
Tel: +33 (0)4 84 79 10 20
Fax: +33 (0)4 84 79 10 21
admin@silicon-mobility.com
Les Aqueducs Bâtiment 2 - 535 route des Lucioles
06560 Valbonne / Sophia Antipolis - France
Siret: 81504565900028 - Code APE 4652Z

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2022 12			Exercice N-1 31/12/2021 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement	6 921	6 921				
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires	3 443 505	2 608 439	835 066	857 304	-22 238	-2.59
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles	1 810 028	1 234 626	575 402	565 168	10 234	1.81
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage	247 641	178 991	68 650	86 566	-17 916	-20.70
	Autres immobilisations corporelles	355 124	221 323	133 801	163 870	-30 069	-18.35
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations	1 405 000	1 405 000		66 938	-66 938	-100.00
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	67 537		67 537	64 990	2 547	3.92
	Total II	7 335 755	5 655 300	1 680 456	1 804 836	-124 380	-6.89
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements	152 389		152 389	15 847	136 542	861.63
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis	570 934	69 305	501 629	204 713	296 916	145.04
	Marchandises	68 020		68 020	38 234	29 786	77.90
	Avances et acomptes versés sur commandes				4 449	-4 449	-100.00
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	407 967	3 000	404 967	249 409	155 558	62.37
	Autres créances	2 311 595		2 311 595	2 396 243	-84 647	-3.53
Comptes de Régularisation	Capital souscrit - appelé, non versé						
	Valeurs mobilières de placement						
	Disponibilités	1 143 633		1 143 633	147 069	996 564	677.61
	Charges constatées d'avance (3)	433 675		433 675	373 949	59 726	15.97
	Total III	5 088 213	72 305	5 015 908	3 429 913	1 585 995	46.24
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)	20 347		20 347	14 476	5 870	40.55
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	12 444 315	5 727 605	6 716 711	5 249 225	1 467 486	27.96

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

67 537

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2022 12		Exercice N-1 31/12/2021 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 1 545 734) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	1 545 734		4 785 534		-3 239 800	-67.70
		7 484 776				7 484 776	
	Réserves Réserve légale Réserves statutaires ou contractuelles Réserves réglementées Autres réserves						
	Report à nouveau	-2 857 093		-589 924		-2 267 169	-384.32
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	-7 505 626		-8 536 675		1 031 049	12.08
	Subventions d'investissement Provisions réglementées						
	Total I	-1 332 209		-4 341 065		3 008 856	69.31
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs	1 351 190				1 351 190	
	Avances conditionnées	2 501 972		1 796 838		705 134	39.24
	Total II	3 853 162		1 796 838		2 056 324	114.44
PROVISIONS							
	Provisions pour risques Provisions pour charges	1 058 908		192 034		866 873	451.42
	Total III	1 058 908		192 034		866 873	451.42
DETTES (I)	Dettes financières Emprunts obligataires convertibles Autres emprunts obligataires Emprunts auprès d'établissements de crédit Concours bancaires courants Emprunts et dettes financières diverses	12 216		4 287 479		-4 275 263	-99.72
		61		18		43	247.09
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	415 154		155 261		259 892	167.39
	Dettes d'exploitation Dettes fournisseurs et comptes rattachés Dettes fiscales et sociales	1 014 426 1 352 993		849 683 1 726 274		164 743 -373 281	19.39 -21.62
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	310 778		495 544		-184 766	-37.29
	Autres dettes			9 099		-9 099	-100.00
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)	11 055		73 082		-62 027	-84.87
	Total IV	3 116 682		7 596 441		-4 479 758	-58.97
	Ecart de conversion passif (V)	20 167		4 976		15 191	305.25
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)		6 716 711		5 249 225		1 467 486	27.96

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

3 116 6827 596 441

ANNEXE

SOMMAIRE

	page
Faits caractéristiques de l'exercice	6
Evènements significatifs postérieurs à la clôture	8
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	9
Dérogations	9
Informations générales complémentaires	9
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	10
Etat des amortissements	10
Etat des provisions	11
Etat des échéances des créances et des dettes	11
Composition du capital social	12
Frais de recherche appliquée et de développement	13
Evaluation des amortissements	13
Evaluation des matières et marchandises	13
Evaluations des produits et en cours	13
Dépréciation des stocks et en cours	13
Evaluation des créances et des dettes	13
Dépréciation des créances	14
Disponibilités en Euros	14
Disponibilités en devises	14
Produits à recevoir	14
Charges à payer	14
Charges et produits constatés d'avance	14
Variation des capitaux propres	15
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT	
Ventilation de l'effectif moyen	15
- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS	
Engagement en matière de pensions et retraites	15
Liste des filiales et participations (modèle simplifié)	16

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 6 716 710.56 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 2 919 519.00 Euros et dégageant un déficit de -7 505 625.88 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Les faits caractéristiques de l'exercice à signaler sont les suivants :

Opérations sur le capital :

Le 11 avril 2022, le président a octroyé 30.000 bons de souscription d'actions (les "BSA") permettant la souscription d'un nombre total maximum de 30.000 actions et a procédé à l'attribution gratuite de 153.231 actions gratuites (les "AGA").

Ces titres s'ajoutent aux valeurs mobilières et autres droits donnant accès au capital en circulation émis sur les exercices précédents et toujours valides au dernier jour de l'exercice :

- 1.779.931 Options attribuées par le président et encore en circulation, permettant la souscription d'un nombre total maximum de 1.779.931 actions,
- 125.000 bons de souscription d'actions (les "BSA") attribuées par le président, permettant la souscription d'un nombre total maximum de 125.000 actions.

Augmentations de capital - Reconstitution des capitaux propres :

1) Le président, dans une décision rendue le 25 mai 2022, a constaté l'absence de remboursement anticipé des OC2021 avant la Date de Maturité, en conséquence la conversion automatique en date du 25 mai 2022 des 250.000 OC2021 en 753.424 actions ordinaires dites de catégorie B-2 aux fins d'identification exclusivement, et que le capital social est donc augmenté d'un montant nominal de 301.369,60 euros pour être porté de 4.785.534 euros à 5.086.903,60 euros.

2) L'assemblée générale en date du 30 juin 2022 a décidé de procéder, avec effet immédiat, à une réduction du capital social motivée par des pertes d'un montant de 3.815.177,70 euros afin de le ramener de 5.086.903,60 euros à 1.271.725,90 euros, par voie de diminution de la valeur nominale des 12.717.259 actions composant le capital de 0,40 euro à 0,10 euro.

3) Le président, dans une décision rendue le 11 juillet, a constaté que 291.826 actions attribuées gratuitement ont été définitivement acquises le 9 juillet 2022, et a décidé l'attribution définitive desdites actions faite par voie d'émission d'actions ordinaires nouvelles et prélèvement de leur valeur nominale, soit un montant total de 29.182,60 euros. Le capital a été augmenté d'un montant nominal total de 29.182,60 euros pour

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

être porté de 1.271.725,90 euros à 1.300.908,50 euros par l'émission d'un nombre total de 291.826 actions ordinaires dites de catégorie B aux fins d'identification exclusivement d'une valeur nominale de 0,10 euro chacune et est désormais divisé en 13.009.085 actions d'une valeur nominale de 0,10 euro chacune

4) Lors de l'assemblée générale du 29 juillet 2022, les associés ont décidé :

- de modifier les termes des

160.000 obligations convertibles en actions dites OC2021-2 émises par le président, en vertu de la délégation de compétence consentie par l'assemblée générale des associés en date du 18 octobre 2021,

106.700 obligations convertibles en actions dites OC2021-2 émises par le président, en vertu de la délégation de compétence consentie par l'assemblée générale des associés en date du 30 décembre 2021,

234.105 obligations convertibles en actions dites OC2022-1 émises par le président, en vertu de la délégation de compétence consentie par l'assemblée générale des associés en date du 11 avril 2022,

71.700 obligations convertibles en actions dites OC2022-2 émises par le président, en vertu de la délégation de compétence consentie par l'assemblée générale des associés en date du 22 juin 2022

- que les OC2021-2, OC2022-1 et OC2022-2 seront immédiatement et automatiquement remboursables, par voie exclusivement de compensation avec le prix de souscription d'actions ordinaires dites de catégorie B2 aux fins d'identification exclusivement (les " Actions B2 "), d'une valeur nominale de 0,10 euro l'une :

- d'augmenter le capital social d'un montant nominal de 172.071,10 euros, pour le porter de 1.300.908,50 euros à 1.472.979,60 euros, par l'émission de 1.720.711 actions ordinaires nouvelles dites " actions B2 " aux fins d'identification (les " Actions B2 ") d'une valeur nominale de 0,10 euro :

5) Le président, dans une décision rendue le 5 octobre 2022, a constaté la conversion en date du 30 septembre 2022 de 71.700 obligations convertibles (les " OC2022-2 ") en 241.521 actions ordinaires dites de catégorie B-2 aux fins d'identification exclusivement d'une valeur nominale de 0,10 euro chacune. Le capital social est donc augmenté d'un montant nominal de 24.152,10 euros pour être porté de 1.472.979,60 euros à 1.497.131,70 euros,

6) Le président, dans une décision rendue le 7 février 2023, a constaté l'absence de remboursement anticipé des OC2022-3 avant la Date de Maturité, en conséquence la conversion automatique en date du 31 décembre 2022 des 172.668 obligations convertibles en 486.021 actions ordinaires dites de catégorie B-2 aux fins d'identification exclusivement, et que le capital social est donc augmenté d'un montant nominal de 48.602,10 euros pour être porté de 1.497.131,70 euros à 1.545.733,80 euros

Refinancement :

Le Président, faisant usage de la délégation qui lui a été consentie par l'assemblée générale du 25 novembre 2022, a décidé

- de procéder à l'émission, le même jour, de 135.119 obligations convertibles en actions ordinaires dites de catégorie B2 aux fins d'identification exclusive, d'une valeur

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

nominale de 10 euros chacune (les "OC11-2022-1"), représentant un emprunt total maximum de 1.351.190 euros, intégralement libéré en numéraire.

Dissolution des filiales américaines et japonaises :

Par décision du conseil d'administration du 2 septembre 2022, il a été décidé d'entamer la fermeture des filiales américaine. (Silicon Mobility, Inc.) et japonaise (Silicon Mobility Japan KK). Les dissolutions de ces entités ont été réalisées respectivement le 5 octobre 2022 et le 6 décembre 2022.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Refinancement 2023 :

Le Président, faisant usage de la délégation qui lui a été consentie par l'assemblée générale du 10 février 2023, a décidé, le 22 février 2023, de procéder à l'émission, de 100.000 obligations convertibles en actions ordinaires dites de catégorie B2 aux fins d'identification exclusive, d'une valeur nominale de 10 euros chacune (les "OC02-2023"), représentant un emprunt total maximum de 1.000.000 d'euros, intégralement libéré en numéraire.

Le Président, faisant usage de la délégation qui lui a été consentie par l'assemblée générale du 13 mars 2023, a décidé

- le 31 mars 2023 de procéder à l'émission de 120.379 obligations convertibles en actions ordinaires dites de catégorie B2 aux fins d'identification exclusive (les "OC03-2023-2 ") d'une valeur nominale de 10 euros chacune, représentant un emprunt obligataire d'un montant total de 1.203.790 euros.
- le 27 avril 2023 de procéder à l'émission de 43.316 obligations convertibles en actions ordinaires dites de catégorie B2 aux fins d'identification exclusive (les "OC04-2023-2 ") d'une valeur nominale de 10 euros chacune, représentant un emprunt obligataire d'un montant total de 433.160 euros.
- le 24 mai 2023 de procéder à l'émission de 32.300 obligations convertibles en actions ordinaires dites de catégorie B2 aux fins d'identification exclusive (les "OC05-2023-2 ") d'une valeur nominale de 10 euros chacune, représentant un emprunt obligataire d'un montant total de 323.000 euros.
- le 15 juin 2023 de procéder à l'émission de 32.300 obligations convertibles en actions ordinaires dites de catégorie B2 aux fins d'identification exclusive (les "OC06-2023-2 ") d'une valeur nominale de 10 euros chacune, représentant un emprunt obligataire d'un montant total de 323.000 euros.

Contrôle fiscal :

Dans le cadre du contrôle fiscal relatif aux créances de CIR des années 2019, 2020 et 2021, l'entreprise a reçu, en date du 25 mai 2023, la proposition de rectification suivante :

- Rectification en droits du CIR demandé au titre de 2019 à hauteur de 259.070 €

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

- Rectification en droits du CIR demandé au titre de 2020 à hauteur de 323.714 €
- Rectification en droits du CIR demandé au titre de 2021 à hauteur de 229.623 €

Ces rectifications font suite à

- Une remise en question de la part de l'administration de l'éligibilité de certaines dotations aux amortissements, en raison du non-respect de la définition comptable et fiscale d'un actif pour des dépenses consistant essentiellement en des contrats de cessions de droits d'utilisation de logiciels
- Un recalcul du pourcentage d'affectation des subventions perçues sur les années contrôlées en tenant compte du rejet de l'éligibilité de certaines dépenses et plus particulièrement les amortissements sur immobilisations incorporelles vues précédemment

Une provision pour risque de 812 407 € a été comptabilisée. Les redressements indiqués ne sont pas susceptibles de générer un reversement de la part de l'entreprise, qui n'a pas les années précédentes bénéficié de la part de l'administration de remboursement anticipé sur les montants litigieux.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général 2016.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels ont été établis selon les normes comptables définies par le plan comptable général approuvé par l'arrêté du 28 décembre 2016 en conformité avec le règlement ANC n°2014-03 et modifications ultérieures.

Dérogations

Aucune dérogation aux principes ci-dessus n'est à signaler.

Informations générales complémentaires

Les informations complémentaires en vue de donner une image fidèle des comptes annuels sont les suivantes :

Crédit d'impôt recherche 2022 d'un montant de 1 292 486 €

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -**Etat des immobilisations**

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Frais d'établissements et de développement TOTAL	6 921		
Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL	4 709 994		612 937
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	233 870		13 770
Installations générales agencements aménagements divers	192 570		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	147 193		15 361
TOTAL	573 633		29 131
Autres participations	970 512		460 000
Prêts, autres immobilisations financières	64 990		2 547
TOTAL	1 035 503		462 547
TOTAL GENERAL	6 326 051		1 104 615

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Frais établissement et de développement TOTAL			6 921	6 921
Autres immobilisations incorporelles TOTAL		69 399	5 253 533	5 253 533
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		-0	247 641	247 641
Installations générales agencements aménagements divers			192 570	192 570
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		0	162 553	162 553
TOTAL		0	602 764	602 764
Autres participations		25 512	1 405 000	1 405 000
Prêts, autres immobilisations financières		0	67 537	67 537
TOTAL		25 512	1 472 537	1 472 537
TOTAL GENERAL		94 911	7 335 755	7 335 755

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Frais établissement recherche développement TOTAL	6 921			6 921
Autres immobilisations incorporelles TOTAL	3 287 522	624 942	69 399	3 843 065
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	147 304	31 687	0	178 991
Installations générales agencements aménagements divers	93 986	21 883	-0	115 869
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	81 908	23 546	-0	105 454
TOTAL	323 197	77 116	-0	400 314
TOTAL GENERAL	3 617 641	702 058	69 399	4 250 300

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles TOTAL	624 942				
Instal.techniques matériel outillage indus.	31 687				
Instal.générales agenc.aménag.divers	21 883				
Matériel de bureau informatique mobilier	23 546				
TOTAL	77 116				
TOTAL GENERAL	702 058				

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Pertes de change	14 476	20 346	14 476		20 347
Autres provisions pour risques et charges	177 558	861 003			1 038 561
TOTAL	192 034	881 349	14 476		1 058 908

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur titres de participation	903 575	526 938	25 512		1 405 000
Sur stocks et en cours	70 332	-1 027	0		69 305
Sur comptes clients		3 000			3 000
TOTAL	973 907	528 911	25 513		1 477 305
TOTAL GENERAL	1 165 941	1 410 260	39 989		2 536 213
Dont dotations et reprises d'exploitation		1 973			
financières		1 408 287	39 989		

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	67 537	67 537	
Clients douteux ou litigieux	3 000	3 000	
Autres créances clients	404 967	404 967	
Impôts sur les bénéfices	1 938 573	1 938 573	
Taxe sur la valeur ajoutée	256 010	256 010	
Divers état et autres collectivités publiques	4 700	4 700	
Groupe et associés	37 357	37 357	
Débiteurs divers	74 956	74 956	
Charges constatées d'avance	433 675	433 675	
TOTAL	3 220 775	3 220 775	
Montant des prêts accordés en cours d'exercice	9 000		
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice	9 000		

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	12 216	12 216		
Fournisseurs et comptes rattachés	1 014 426	1 014 426		
Personnel et comptes rattachés	590 243	590 243		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	698 938	698 938		
Taxe sur la valeur ajoutée	20 991	20 991		
Autres impôts taxes et assimilés	42 821	42 821		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	310 778	310 778		
Groupe et associés	61	61		
Produits constatés d'avance	11 055	11 055		
TOTAL	2 701 529	2 701 529		

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
Actions	0.4000	11963835	753 424		12717259
Actions	0.1000	12717259	2 740 079		15457338

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Frais de recherche appliquée et de développement

(PCG Art. 831-2/2.1)

Les dépenses engagées ont été inscrites en charges et en production immobilisées, car il s'agit de frais afférents à des projets nettement individualisés et ayant de sérieuses chances de rentabilité commerciale.

Au titre du présent exercice, le montant de la production immobilisée est de 0 €.

La durée d'amortissement est fonction de la Nature des frais engagés et de la durée de vie probable des projets.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Immobilisations Incorporelles	Linéaire	1 à 8 ans
Install. Techniques - Matériel	Linéaire	5 ans
A.A.I. Locaux loués	Linéaire	9 ans
Matériel Bureau & informatique	Linéaire	1 à 5 ans
Mobilier	Linéaire	10 ans

Evaluation des matières et marchandises

(PCG Art. 831-2)

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition selon la méthode du coût d'achat moyen pondéré.

Les frais de stockage n'ont pas été pris en compte pour l'évaluation des stocks.

Evaluation des produits et en cours

(PCG Art. 831-2)

Les produits et en cours de production ont été évalués à leur coût de production. Les charges indirectes de fabrication ont été prises en compte sur la base des capacités normales de production de l'entreprise, à l'exclusion de tous coûts de sous activité et de stockage.

Dépréciation des stocks

(PCG 831-2/3.2 et 831-2/6)

Les stocks et en cours ont, le cas échéant, été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la date de clôture de l'exercice.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Dépréciation des créances

(PCG Art.831-2/3)

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Disponibilités en devises

(PCG Art. 420-7 et 420-8)

Les liquidités immédiates en devises ont été converties en Euros sur la base du dernier cours de change précédant la clôture de l'exercice. Les écarts de conversion ont été directement comptabilisés dans le résultat de l'exercice en perte ou en gain de change.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances clients et comptes rattachés	4 060
Autres créances	17 826
Total	21 885

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts obligataires convertibles	12 216
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	153 221
Dettes fiscales et sociales	808 596
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	310 778
Total	1 284 811

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	433 675
Total	433 675
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	11 055
Total	11 055

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Variation des capitaux propres

Capitaux propres à la clôture de l'exercice N-1 avant affectations	4 195 610
Affectation de résultat à la situation nette de l'AGO	-8 536 675
Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice N	-4 341 065
Apports recus avec effets rétroactif à l'ouverture de l'exercice N	
Variation du capital	-3 239 800
Variation des autres postes	13 754 282
Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après apports rétroactifs	6 173 417
Variation en cours d'exercice	
Capitaux propres au bilan de clôture de l'exercice N avant AGO	6 173 417
VARIATION DES CAPITAUX PROPRES AU COURS DE L'EXERCICE HORS	

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -**Effectif moyen**

(PCG Art. 831-3)

	Personnel salarié
Cadres	53
Total	53

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -**Engagement en matière de pensions et retraites**

(PCG Art. 832-13)

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.
Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

Indemnité de départ à la retraite

Tranches d'âges	Engagement à	Montant
		210 211
Engagement total		210 211

Hypothèses de calculs retenues

- Départ volontaire du salarié à l'âge de 65 ans
- Taux d'évolution des salaires de 2 %
- taux d'actualisation de 3.77 %
- Turn over de : 8 % avant 30 ans
5 % entre 30 ans et 60 ans
1 % au delà de 60 ans

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Liste des filiales et participations

(Code du Commerce Art. L 233-15; PCG Art. 832-6, 833-6 et 841-6)

Filiales et participations	Capitaux propres	Quote part du capital détenue en pourcentage	Résultat du dernier exercice clos
A. Renseignements détaillés sur les filiales et participations			
- Filiales (+50% du capital détenu)			
- SILICON MOBILITY TECHNO. CONSULT		100.00	-558 613
B. Renseignements globaux sur les autres filiales et participations			

SILICON MOBILITY

Société par actions simplifiée au capital de 1.545.733,80 euros
Siège social : 535 route des Lucioles - Les Aqueducs - Bâtiment B,
06560 Valbonne - Sophia Antipolis
815 085 659 RCS Grasse

(la « Société »)

DECISIONS DES ASSOCIES EN DATE DU 30 JUIN 2023

EXTRAIT DU PROCES-VERBAL

Par décisions en date du 30 juin 2023, les associés de la Société ont pris la décision suivante :

Deuxième décision

Affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2022

Les Associés,

après avoir constaté que la perte de l'exercice clos le 31 décembre 2022 s'élève à 7.505.626 euros,

décident d'affecter lesdites pertes au compte « report à nouveau » débiteur qui, au résultat de cette affectation, s'élèvera à la somme de 10.362.719 euros.

Il est rappelé, conformément aux dispositions légales, qu'aucun dividende n'a été mis en distribution au titre des trois derniers exercices sociaux.

Extrait certifié conforme par le directeur général



Bruno Paucard